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JOSSE MAREVOET OG JEANNE CATHERINE VAN DE VELDE 
 

    

 

Josse Marevoet er født i Mariakerke i 1757 som søn af François 

Marevoet og Henriette Van Stichel. 

 

Jeanne Catherine Van De Velde er født i Temse i 1761 som datter af 

Joseph Van De Velde og Marie Thérése Maes. 

 

Josse Marevoet og Jeanne Catherine Van De Velde bliver gift i 1792 

og bosætter sig i Temse. Her får de i årene fra 1793 til 1797  i 

alt 3 børn. 

 

Jeanne Catherine Van De Velde dør i Temse i 1824, Josse Marevoet 

samme sted i 1828. 
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Tidsbillede 

 

Samtidig med at Josse Marevoet og Jeanne Catherine Van De Velde 

bliver gift i april 1792 bryder krigen ud mellem det revolutionære 

Frankrig og de to konservative magter, Østrig og Preussen. Trods 

nederlag i begyndelsen lykkes det den begejstrede franske 

revolutionshær at holde fjenden stangen, og i efteråret 1792 endda 

at trænge modstanderne tilbage. Det ender med at de østrigske 

Nederlande, efter slaget ved Jemappes i november, ligger åbne for 

den franske general Dumouriez. 

Dumouriez har først tænkt sig at styre det erobrede belgiske 

område gennem et samarbejde med de stedlige autoriteter, men det 

franske parlament vedtager i december 1792 at indlemme de 

østrigske Nederlande i Frankrig. I foråret 1793 lykkes det 

østrigerne at tilbageerobre området, men det varer kun til 

sommeren 1794, hvor de franske hære igen får overtaget - og 

bevarer det de næste 20 år. 
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Josse Marevoet og Jeanne Catherine Van De Velde 

 

Josse og Jeanne er begge opvokset hos deres respektive forældre, 

Josse i Mariakerke, og Jeanne i Temse. 

De gifter sig i april 1792, Josse i en alder af 35 år, og Jeanne i 

en alder af 31 år. 

 

Efter brylluppet bosætter de sig i Temse. Her får de følgende 3 

børn:  

 

1. 1793, 20.feb. - Charles Louis Marevoet  

2. 1794, 24.okt. - Jean Baptiste Marevoet  

3. 1797,  1.jun. - Jean François Marevoet.  

 

 

Sønnen Charles Louis Marevoet (ane nr. 54) gifter sig i 1815 med 

Sophie Smet (ane nr. 55). 

De får følgende børn i Thielrode: 

Dominique -, Levin -, Marie Petronille -, Rosalie - og Jean 

Marevoet. 

 

 

 

Jeanne Catherine Van De Velde dør sidst i juli 1824, 63 år gammel. 

Josse Marevoet dør nøjagtig 4 år senere, sidst i juli 1828, 71 år 

gammel. 
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Kildemateriale 

 

Kildematerialet er dels kirkebøger, dels borgerlige registre for 

Temse sogn. 

 

Bryllup (på latin): 

1792, 17.april matr. Judocus Marevoet - natus in Mariakerke et 

Joanna Catharina van de Velde - natus in Temse, - dispensatione.  

Tes.: Livino Marevoet et Maria Josepha van de Velde.  

 

Dåb af sønnen Charles Louis (på latin): 

1793, Carolus Ludovicum, filius Judoci Marevoet nati in Maria- 

kerke et Anna Catharina Van de Velde - nata in Temsche, conjug. 

habit in Themsche.  

Susc.: Jacobus Maervoet habit. in Themsche et Maria Theresia Maes 

habit. in Themsche.  

 

Dåb af sønnen Jean Baptiste (på latin): 

1794, Joannes Baptista:  

Susc.: Joseph Van de Velde in Themsche et Maria Theresia Van 

Rijdonck.  

 

Dåb af sønnen Jean François (på latin): 

1797, Joannes Franciscus, filius Judocus Marevoet et Joanna van de 

Velde - nati in Mariakerke, habitante in Temsche.  

Susc.: Joannes Franciscus Marevoet habitante in St. Amandi et 

Barbara Deyart habitante in Temsche.  

 

Jeanne´s død: 

1824, 31.jul. dør Joanna Catharina Van de Velde, meldt af Karel 

Marevoet, daglooner, - 31 år, og Jan Baptiste Marevoet - 29 år, 

begge sønner.  

Joanna Catharina Van de Velde bor i Temse, er gift med Judocus 

Marevoet, dagloonster, - 63 år, født i Temse, er datter af Joseph 

van de Velde og Theresia Maes, og bor i Dehollebeke no. 148.  

 

Josse´s død: 

1828, 31.jul. dør Judocus Marevoet, meldt af Jan François 

Marevoet, blokmaker (træskomager) - 31 år, en søn, og Auguste de 

Decker, winkelier (købmand) - 41 år.  

Judocus Marevoet er daglooner (daglønnet arbejder)- 71 år, født i 

Mariakerke, søn af François Marevoet og Henrica van Stichel, og 

enkemand efter Joanna Catharina van de Velde.  

 

 

  

  


